Договор о внесении задатка

№ _____________

     г. Тольятти
«____»____________ 2013 года
Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «СОТИС+» (ОГРН 1096320009576, ИНН 6321230871) Шевцов Олег Анатольевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Архангельской области по делу № А55–32954/2011 от 15.06.2012г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,

и _________________________________, именуемый/ая/ое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. В подтверждение своего намерения принять участие в открытых электронных торгах посредством публичного предложения проводимых на электронной площадке ОАО «Российский Аукционный Дом» (далее – «Торги»), лота: Административно – торговое здание площадью 446,70 кв.м. с пристроем; земельный участок площадью 1516 кв.м., адрес: Самарская область, г.Тольятти, ул.Борковская, д.77, проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов (далее – Сообщение), опубликованном в газете «КоммерсантЪ» от 16.03.2013г. № 45 (№ объявления 63030051657). Заявитель вносит задаток в размере 1 386 000 (один миллион триста восемьдесят шесть тысяч) рублей (в том числе НДС 18 %), что составляет 10 % от начальной цены лота, составляющей 13 860 000 (тринадцать миллионов восемьсот шестьдесят тысяч) рублей (в том числе НДС 18 %).

2. Заявитель обязуется внести задаток в соответствии с условиями проведения Торгов. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на специальный счет, открытый Организатором торгов, по следующим реквизитам:

	Получатель:
	Общество с ограниченной ответственностью «СОТИС+»

	ИНН:
	6321230871

	ОГРН:
	1096320009576

	Расчетный счет:
	40702810900000000510

	Банк:
	ЗАО КБ «Лада-Кредит»,

	БИК:
	043678928

	к/с:
	30101810800000000928

3. В случае признания Заявителя Победителем торгов, сумма внесенного Заявителем задатка засчитывается в цену продажи приобретенного им лота.

4. Если Заявитель принял участие в Торгах, но по результатам Торгов не был признан Победителем, сумма внесенного Заявителем задатка возвращается Организатором торгов Заявителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения Торгов (при наличии у Организатора торгов сведений о банковских реквизитах Заявителя для возврата ему задатка).

5. Задаток не возвращается Победителю Торгов, в случае его отказа подписать договор купли-продажи после проведения Торгов либо в случае неисполнения ими обязательств по договору купли-продажи.

6. В случае отказа Организатора торгов от подписания Протокола о результатах торгов Организатор торгов обязан вернуть Заявителю, признанному Победителем торгов, задаток в двойном размере не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения Торгов (при наличии у Организатора торгов сведений о банковских реквизитах Заявителя для возврата ему задатка).
7. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Все споры между Сторонами, возникающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.
9. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Настоящее Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	«Заявитель»
	«Организатор торгов»

	Конкурсный управляющий ООО «СОТИС+»

ОГРН 1096320009576, ИНН 6321230871

Шевцов О.А.

	Адрес местонахождения:
	Адрес местонахождения: 445954, Самарская область, г.Тольятти, ул.Борковская, 77

	Адрес для корреспонденции:
	Адрес для корреспонденции:

Самарская область, г.Самара, ул.Авроры, 150, оф.206;

	Контактные данные:
	Контактные данные:

e-mail: info@antibankrot.ru;

тел.: +7 917 979 52 25

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

р/счет: 40702810900000000510

в ЗАО КБ «Лада-Кредит»,

БИК 043678928,

к/с 30101810800000000928

	Подписи сторон:
_______________________ /__________________/
	_____________________/Шевцов О.А.

«____»___________2013г.